www.med126.com

舟普卫〔2012〕261号
舟山市普陀区卫生局关于公布以县（市、区）

为单位基本药物制度过渡阶段自选药品目录的通知
各基层医疗卫生单位：
为进一步巩固和扩大基本药物制度工作成果，提高基层医疗卫生机构合理用药水平，使基本药物制度更好地惠及群众，根据浙江省药品集中采购工作领导小组办公室《关于加强对基本药物制度过渡阶段以县（市、区）为单位自选药品监督管理的通知》（浙药采办发[2012]10号）文件精神，结合本地实际，经舟山市普陀区基层医疗卫生机构基本药物遴选专家组遴选，最终确定了以区为单位自选药品100种，予以公布，并就做好以区为单位的自选药品使用提出如下意见，请认真贯彻执行，执行过程中如发现问题，请及时反馈给局医改办。

一、本基本药物制度过渡阶段药品目录自2012年11月16日起实施。

二、实施国家基本药物制度基层医疗卫生单位只允许采购和使用国家基本药物、省增补药物及以区为单位自选100种的药品，不得使用其他药品，严禁目录外采购，严禁网下采购。
三、各采购单位要求合理安排，定期采购基本药物，原则上基层医疗卫生机构每月上网采购下达订单不得超过5次。
四、实施国家基本药物制度基层医疗卫生机构应将基本药物作为首选药物，过渡期用药目录作为补充使用，后者在门诊销售额比例不得超过20%。
五、抗菌素使用要严格执行卫生部《抗菌药物临床应用管理办法》、《浙江省抗菌药物临床应用分级管理目录（2012年版）》等规定，加强药品使用监督管理，开展处方点评工作，努力做到合理规范用药。
附件：《舟山市普陀区以县（市、区）为单位基本药物制度过渡阶段自选药品目录》
    二〇一二年十一月十六日

主题词：卫生
  抄送：省卫生厅药械处，市卫生局，各有关医药公司。

舟山市普陀区卫生局办公室                2012年11月16日印发
附件：
	普陀区以县（市、区）为单位基本药物制度过渡阶段自选药品目录

	序号
	药品名称（通用名）
	规格
	产地
	价格（元）
	备注

	1
	复方氨林巴比妥注射液
	2ml
	山东方明药业股份有限公司
	挂牌价
	廉价药

	2
	马来酸氯苯那敏注射液
	1ml:10mg
	天津药业焦作有限公司
	挂牌价
	廉价药

	3
	氨甲苯酸注射液
	10ml:0.1g
	常州康普药业有限公司
	挂牌价
	廉价药

	4
	聚肌胞注射液
	2mg*2ml
	广东南国药业有眼公司
	挂牌价
	廉价药

	5
	复方丹参片(薄膜衣)
	60片/瓶
	宁波立华制药有限公司
	挂牌价
	廉价药

	6
	盐酸消旋山莨菪碱注射液
	1ml:10mg
	杭州民生药业有限公司
	挂牌价
	廉价药

	7
	注射用利巴韦林(冻干)
	0.1g
	浙江亚太药业股份有限公司
	挂牌价
	廉价药

	8
	甘草酸二铵胶囊（甘利欣）
	50mg*24s
	江苏正大天晴药业股份有限公司
	14.8

	9
	注射用奥美拉唑钠
	40mg
	海南斯达制药有限公司
	6.59

	10
	拉米夫定片
	14s 100mg
	葛兰素史克制药(苏州)有限公司
	180

	11
	拉西地平片(三精司乐平)
	4mg*30s
	哈药集团三精制药股份有限公司
	37.3

	12
	硝苯地平缓释片
	24s 10mg
	南京白敬宇制药厂
	6.2

	13
	冠心丹参滴丸
	40mg*150s
	中发实业集团业锐药业有限公司
	28.12

	14
	小儿感冒颗粒
	6g*20袋
	兰州佛慈制药股份有限公司
	9.6

	15
	布洛芬混悬液
	30ML
	上海强生制药有限公司
	5.74

	16
	京都念慈庵蜜炼川贝枇杷膏
	300ml
	香港京都念慈庵总厂
	31.8

	17
	复方氨酚烷胺胶囊(快克)
	10s
	浙江亚峰药厂
	6.9

	18
	酚麻美敏片（泰诺）
	20s
	上海强生制药有限公司
	14.65

	19
	维生素AD滴剂（胶囊型）
	12s 0.4g*2板
	浙江海力生制药有限公司
	14.3

	20
	复方阿胶浆
	20ml*12支
	山东东阿阿胶股份有限公司
	41.81

	21
	替硝唑氯化钠注射液
	100ml:0.4g
	浙江济民制药有限公司
	6.38

	22
	冠心宁注射液
	10ml
	山西振东泰盛制药有限公司
	11.75

	23
	布洛芬缓释胶囊（芬必得）
	20s 300mg
	中美天津史克制药有限公司
	12.97

	24
	丹参酮ⅡA磺酸钠注射液
	2ml:10mg
	上海第一生化药业有限公司
	15.85

	25
	注射用阿昔洛韦(冻干)
	0.25g
	上海新亚药业有限公司
	3.39

	26
	醋酸曲安奈德注射液
	5ml:50mg
	上海通用药业股份有限公司
	5.5

	27
	注射用灯盏花素(冻干)
	10mg
	昆明龙津药业股份有限公司
	12.78

	28
	盐酸氨溴索氯化钠注射液
	100ml:30mg
	江苏豪森药业股份有限公司
	10.11

	29
	注射用环磷腺苷葡胺
	30mg
	瑞阳制药有限公司
	16.52

	30
	注射用血凝酶
	0.5单位
	蓬莱诺康药业有限公司
	24.22

	31
	邦迪苯扎氯氨贴
	100*1
	上海强生有限公司
	15.9

	32
	莫匹罗星软膏(百多邦)
	5g
	中美天津史克制药
	12.01

	33
	双唑泰泡腾片
	10s
	西安高科陕西金方药业有限公司
	25.51

	34
	双氯芬酸二乙胺乳胶剂
	20g 1%
	北京诺华制药有限公司
	18.2

	35
	通便灵胶囊
	0.25g*30s
	杭州胡庆余堂药业有限公司
	8.68

	36
	盐酸乌拉地尔注射液
	5ml:25mg
	德国百克顿药厂
	52.61

	37
	碳酸钙D3片
	30s 600mg
	惠氏制药有限公司
	24.4

	38
	多潘立酮混悬液
	100ML
	西安杨森制药有限公司
	11.75

	39
	小儿泄泻停颗粒
	2g*8袋
	杭州胡庆余堂药业有限公司
	9.78

	40
	对乙酰氨基酚混悬滴剂
	15ml
	上海强生制药有限公司
	11.17

	41
	小儿柴桂退热颗粒
	5g*12袋
	湖北襄阳隆中药业集团有限公司
	29.9

	42
	健儿清解液
	10ml*6支
	江西禹欣药业有限公司
	4

	43
	小儿清热止咳口服液
	10ml*10支
	太阳石(唐山)药业有限公司
	12.4

	44
	注射用奥美拉唑钠*
	40mg
	阿斯利康制药有限公司
	106.09

	45
	阿莫西林克拉维酸钾颗粒
	156.25mg*9包
	南京先声东元制药有限公司
	19.04

	46
	注射用乳糖酸阿奇霉素
	0.125g
	哈药集团制药总厂
	5.25

	47
	注射用七叶皂苷钠
	10mg
	武汉长联来福生化药业
	6.12

	48
	硝酸咪康唑乳膏
	20g:0.4g(2%)
	西安杨森制药有限公司
	11.93

	49
	丹红注射液
	10ml
	菏泽步长制药有限公司
	39.5

	50
	妇乐颗粒
	12*6g
	杭州天目山药业股份有限公司
	14.44

	51
	丹参川芎嗪注射液
	5ml
	贵州拜特制药有限公司
	39.39

	52
	多索茶碱注射液
	10ml:0.1g
	宁波市天衡制药有限公司
	10.64

	53
	复方鱼腥草合剂
	10ml
	浙江国镜药业有限公司
	18.1

	54
	硫酸特布他林片
	2.5mg
	阿斯利康制药有限公司
	7.2

	55
	复方降脂片(薄膜衣)
	0.27g*48s
	牡丹江友搏药业有限责任公司
	24.75

	56
	天麻素注射液
	1ml:0.1g
	湖南五洲通药业有限责任公司
	8.4

	57
	雷贝拉唑钠肠溶片
	10mg
	江苏豪森药业股份有限公司
	53.05

	58
	通滞苏润江胶囊
	0.3g*27s
	武汉健民药业集团股份有限公司
	36.14

	59
	乐脉胶囊
	0.4g*36s
	陕西华龙制药有限公司
	34.39

	60
	连花清瘟胶囊
	0.35g
	石家庄以岭药业股份有限公司
	10.89

	61
	皮肤康洗液
	50ml
	北京华洋奎龙药业有限公司
	18.18

	62
	复方北豆根氨酚那敏片(薄膜衣)
	12s
	吉林省利华制药有限公司
	15.05

	63
	肾炎片(薄膜衣)
	80s
	浙江天一堂药业有限公司
	16.17

	64
	无极膏
	10g
	浙江奥瑞特制药有限公司
	0.79

	65
	复方甘露醇注射液
	250ml:12.5g
	江苏正大丰海制药有限公司
	8.9

	66
	注射用丁溴东莨碱
	20mg
	海南双成药业有限公司
	12.28

	67
	血塞通片(薄膜衣)
	50mg*40s
	云南特安呐制药股份有限公司
	23.81

	68
	克咳胶囊
	21s
	贵州益佰制药公司
	14.4

	69
	藿香正气丸
	3g*48s
	浙江普洛康裕天然药物有限公司
	2.75

	70
	 银黄清肺胶囊
	24粒
	湖南安邦制药有限公司
	23.54

	71
	荷丹片
	0.73g*36s
	南昌济顺制药有限公司
	38.3

	72
	铝碳酸镁片
	0.5g*20s
	拜耳医药保健有限公司
	19.57

	73
	注射用阿莫西林钠克拉维酸钾
	0.3g
	青州尧王制药有限公司
	5.83

	74
	硝酸咪康唑阴道软胶囊
	1.2g*1s
	法国（西安杨森制药分装）
	25.68

	75
	宫血宁胶囊
	0.13g*18s
	云南白药集团股份有限公司
	17.25

	76
	保妇康栓
	1.74g*8
	海南碧凯药业有限公司
	20.05

	77
	血府逐瘀颗粒
	6G*12
	江苏晨牌药业有限公司
	31.95

	78
	蒲地蓝消炎口服液
	10ml*6支
	江苏济川制药有限公司
	24.68

	79
	苯磺酸左旋氨氯地平片
	2.5mg*7s
	施慧达药业集团（吉林）有限公司
	18.06

	80
	金莲花分散片
	0.7g*18s
	烟台中洲制药有限公司
	21.3

	81
	双丹胶囊
	0.5g*48s
	广州莱泰制药有限公司
	31.12

	82
	对乙酰氨基酚缓释片
	6s
	上海强生制药
	4.97

	83
	利培酮片
	1mg*20s
	西安杨森制药有限公司
	53.08

	84
	喹硫平片
	0.1g*30s
	湖南洞庭药业股份有限公司
	54.4

	85
	复方氨基酸注射液(18AA-Ⅴ)
	250ml:8.06g(氨基酸)＋12.5g(木糖醇
	山东鲁抗辰欣药业有限公司
	40

	86
	棕榈哌泊塞嗪注射液（尼蒙舒）
	50mg:2ml
	天津药物研究院药业有限责任公司
	38.57

	87
	精蛋白锌重组人胰岛素注射液
	混和型70/30
	法国礼来(礼来苏州制药分装)
	53.79

	88
	精蛋白生物合成人胰岛素注射液(预混30R)
	3ml:300IU
	诺和诺德(中国)制药有限公司
	54.76

	89
	精蛋白锌重组赖脯胰岛素混和注射液(25R)
	3ml:300IU
	法国礼来(礼来苏州制药分装)
	80

	90
	复方氨基酸注射液(18AA-Ⅱ)
	500ml:42.5g(8.5%)
	广东利泰制药股份有限公司
	42.25

	91
	银杏达莫注射液
	5ml
	山西普德药业有限公司
	12.64

	92
	盐酸丁咯地尔片
	0.5g*12s
	齐鲁制药
	25.04

	93
	硫辛酸注射液
	0.15g:6ml
	重庆药友制药有限责任公司
	30.57

	94
	口炎清颗粒
	3g*16袋
	广州白云山和记黄埔中药有限公司
	29.2

	95
	痔疮胶囊
	0.4g*36s
	湖南九典制药有限公司
	42.66

	96
	美扑伪麻片
	20s
	中美天津史克制药有限公司
	15.98

	97
	氯雷他定糖浆（开瑞坦）
	60ml
	比利时先灵葆雅制药厂
	28.64

	98
	盐酸氨基葡萄糖胶囊（奥泰灵）
	0.75g*20s
	香港澳美制药厂
	40.95

	99
	复方草珊瑚含片
	1.0*24#
	江中药业股份有限公司
	5.9

	100
	复方醋酸地塞米松乳膏
	30g
	三九医药股份有限公司
	8.49

www.med126.com
PAGE
2